06
VOZ DOVALE

Prefeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PERMISSÁO DE USO
PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÈ PERMISSIONÁRIA: BRUNA
AZEREDO DE OLIVEIRA ROCHA 34426312892 PROCESSO: 21.026/17 ASSINATURA:
30/06/2021 OBJETO: SUSPENSÃO TEMPORÁRIA ATÉ O INÍCIO DAS ATIVIDADES DA
PERMISSIONÁRIA NO LOCAL DO CONTRATO MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº. 04/17 FUNDAMENTO LEGAL: EM FACE DO PERMITIDO NO ARTIGO 78, INCISO XIV, DA
LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº. 0843/2019
ALTERAÇÃO DE GESTOR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: AMMER
COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS DO BRASIL EIRELI PROCESSO: 52.467/19
ASSINATURA: 01/07/2021 OBJETO: ALTERAR A CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO
CONTRATO CELEBRADO EM 10/12/2019 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 243/19
FUNDAMENTO LEGAL: EM FACE DO PERMITIDO NO ARTIGO 65 DA LEI FEDERAL Nº.
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CSM ALIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI PROCESSO: 21.597/21 ASSINATURA: 01/07/2021 OBJETO: EVENTUAL
FORNECIMENTO DE KIT LANCHE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE TURISMO E CULTURA NOS EVENTOS DO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DA
CIDADE E OUTROS VALOR ESTIMADO: R$ 46.000,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 100/21 PROPONENTES: 02 FUNDAMENTO
LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS
ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO
DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DA LEI
FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA PELAS LEIS
COMPLEMENTARES 147/14, 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE
PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: COMERCIAL
MONARCA MAGAZINE EIRELI - EPP PROCESSO: 10.625/2021 ASSINATURA: 01/07/2021
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS
PARA EQUIPAR AS UNIDADES DE ENSINO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL VALOR
ESTIMADO: R$ 496.000,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 31/21 PROPONENTES: 12 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO
DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS
DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI
COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14,
155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL
BRASILEIRO.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: LORIVENT
SISTEMA DE EXAUSTÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA PROCESSO: 29.407/21 ASSINATURA:
22/06/2021 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 22 (VINTE E DOIS) EXAUSTORES EÓLICOS 24”
INSTALADOS VALOR: R$ 8.778,00 VIGÊNCIA: 20 (VINTE) DIAS MODALIDADE: DISPENSA
DE LICITAÇÃO      Nº. 64/21 PROPONENTES: 06 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 8666/93 E DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL
123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 147/14, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E,
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI PROCESSO: 12.288/2021 ASSINATURA:  06/06/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS POR POSTOS CREDENCIADOS, POR MEIO DE IMPLANTAÇÃO E
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO
MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE
POSTOS DE COMBUSTÍVEIS, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS
VALOR: R$ 4.538.071,26 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 44/21 PROPONENTE: 01 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS

EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO
MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DA LEI FEDERAL
8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELAS LEIS
COMPLEMENTARES 147/14 E 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE
PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.

PORTARIA   Nº  813  , DE  1º DE JULHO DE 2021
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
Considerar removida, a contar de 31/03/21, com fundamento do inciso I do artigo 107, da Lei
Complementar nº 001/90, a servidora Roberta Soares da Cruz – Matrícula n. 32594, do Gabinete para
Secretaria de Governo e Relações Institucionais.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 1º de julho de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376º da elevação
de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA SESPM Nº 31, DE 30 DE JUNHO DE 2021.
CARLOS ALBERTO DE SOUZA, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º. Alterar o artigo 1º, §1º, inciso XI e XIV da Portaria SESPM nº 28, de 22 de junho de 2021 a fim
de que passe a constar da seguinte forma:
“Art. 1º ...
§1º ...
...
XI. Vitor Alex Vidal – GCM 3ª Classe representante de equipe;
...
XIV. Carlos Eduardo dos Santos – GCM 2º Classe representante da área administrativa da GCM.”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Segurança Pública Municipal, 30 de junho de 2021.
CARLOS ALBERTO DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos  abaixo, junto ao
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça
Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo R$
38,20 (Trinta e oito reais  e vinte  centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. Os editais
também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela
plataforma eletrônica do ComprasBR www.comprasbr.com.br.

Pregão eletrônico Nº 06/21, que cuida do registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada em locação de peça de tapume metálico, grade de contenção, piso pantográfico, barricada e
estrutura treliçada, para atender aos eventos que fazem parte do Calendário Oficial de Eventos da Cidade,
da Secretaria de Turismo e Cultura, da Prefeitura Municipal e atendimento às comunidades, por um
período de 12 meses, improrrogáveis, com encerramento dia 19.07.21 às 08h30.  A sessão pública
ocorrerá no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br.

Pregão eletrônico Nº 154/21, que cuida da aquisição de escada hidroterapia PVC com 05 (cinco) degraus
e plataforma para fundo de piscinas, com encerramento dia 19.07.21 às 08h30.  A sessão pública ocorrerá
no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br.

Pregão eletrônico Nº 157/21, que cuida da aquisição de divisórias de ambiente em vidro temperado,
devidamente instaladas, com encerramento dia 19.07.21 às 14h30.  A sessão pública ocorrerá no seguinte
endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br.

PMT, aos 01.07.2021.
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR – Prefeito Municipal.

RESOLUÇÃO nº 25, de 30 de junho de 2021.
Aprova a Prestação de Contas do Recurso Federal – Bloco Proteção Social Básica.
O Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté – CMAS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar nº 416, de 05 de outubro de 2017 e considerando deliberação de sua
Plenária Ordinária realizada aos trinta de junho de 2021,
RESOLVE:
Art. 1º APROVAR a Prestação de Contas do Recurso Federal – Bloco Proteção Social Básica do ano de
2020, conforme consta no Processo Administrativo 963/2021 da Prefeitura Municipal de Taubaté.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Andreia Cristiane Lacerda Rodrigues dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté.
Gestão 2019/2021

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  feira  |  02  de  Julho  de  2021